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Medizinisch-wissenschaftliches Symposium

Gesundheitsgefahrdung durch Fluglarm
- Ergebnisse epidemiologischer

Untersuchungen

Referenten

Prof. Dr. med. Eberhard Greiser
Epi-Consult GmbH, Bremen

Institut flr Public Health und
Pflegeforschung, Universitat Bremen

Prof. Dr. med. Martin Kaltenbach
Internist / Kardiologe

Em. Ordinarius der Med. Fak. der
Johann Wolfgang Goethe-Universitat
Frankfurt am Main

PD Dr. Ing. Christian Maschke
Forschungsverbund “Larm und
Gesundheit”, TU Berlin

Das Symposium ist eine von der
Arztekammer Nordrhein
mit 3 Punkten

zertifizierte Fortbildungsveranstaltung

Medizinisch-wissenschaftliches Symposium

Gesundheitsgefahrdung durch Fluglarm
- Ergebnisse epidemiologischer

10.00 Uhr

10.20 Uhr

10.40 Uhr

11.30 Uhr

11.50 Uhr

12.10 Uhr

12.45 Uhr

Untersuchungen

Programm

BegrifRung

Dr. G. Noppeney, Troisdorf
Grulworte

F. Kuihn, Landrat

des Rhein-Sieg-Kreises

F. Huhn, Blrgermeister
der Stadt Siegburg

Aussagefahigkeit bisheriger
epidemiologischer Studien
PD Dr. Ing. C. Maschke,

Aktuelle epidemiologische Studie
zur Gesundheitsgefahrdung
durch Fluglarm

Prof. Dr. E. Greiser, Bremen

Pause

Nachtflugproblematik aus
kardiologischer Sicht

Pof. Dr. M. Kaltenbach, Frankfurt
Podiumsdiskussion
Schlusswort

Vertreter der Arztekammer
Nordrhein
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